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■Urządzenia do natryskiwania z otwartego
zbiornika świeżo zmieszanej zaprawy są
znane. Urządzenia te posługują się do do¬
prowadzania zaprawy ze zbiornika do ob¬
rębu zasilanej zgęszezonem powietrzem
dyszy piizyrządem transportowym, nip. śli¬
macznicą. Takie wykonanie jest trudne w
budowie i pr;:edewszystkieim ma tę wadę,
że urządzenie natryskowe, które musi być
umieszczone przenośnie przy miejscu bu¬
dowy, połączone musi być jednocześnie z
silnikiem, napędzającym przyrząd transpor¬
towy. Celem niimiejiszeigo wynalazku jest
usunięcie tych wad.

Istota wynalazku polega na tern, że pod
otwartym zbiornikiem zmieszanej zaprawy,
w oprawie .zwężającej się w kierunku wy¬
trysku, w której nie jest wbudowany me¬
chaniczny przyrząd transportowy, umie¬

szczona jest dysza ii przylegający do nie)
wąż natryskowy.

Oprawa może być zaopatrzona w spe¬
cjalne doprowadzanie powietrza, co spra¬
wia, iż prócz wchoiząceigo przez dyszę po¬
wietrza zgęszczoneigo, może być doprowa¬
dzane jeszcze powietrze dodatkowe, dzię¬
ki czemu osiąga się równoimierną sltrugę,
złożoną z zaprawy i powietrza zmieszanych
we właściwym stosunku ilościowym.

Na rysunku przedstawiony jest przed¬
miot wynalazku w kilku przykładach wy¬
konania. Fig. 1 przedstawia urządzenie na¬
tryskowe z dyszą pionową, fig. 2—urządze¬
nie natryskowe z doprowadzaniem powie¬
trza dodatkowego pod ciśnieniem, a fig. 3—
urządzenie natryskowe z poziomą dyszą,
dyszą do wsysania powietrza oraz otworem
do powietrza dodatkowego.



Wecłfcug fig. i na koźle a mieści się o-
twarty od góry zbioinnik b w kształcie leja,
który u dołu kończy się w zwężającej się
w kierunku strugi oprawie c, przy której
przewidziana jest rurka), żłączowa dla wę¬
ża natryskowego d. Zfeolku wprowlad^o-
nia jest rura wylotowa: e, przenikająca
w umieszczone w osi środkowej złącze
dyszy /, której wylot leży w zwężającej się
części oprawy c. Do wylotowej rury e przy¬
lega zewnątrz przewód g sprężonego po¬
wierza.

Gdy zbiornik 6 zostaje wypełniony
zmieszaną zaprawą i dio dyszy / doprowa-
dzoine sprężone powietrze, wówezais wy¬
chodzący z dyszy strumień powietrza wy¬
wołuje w górtoeij części oprawy c działanie
ssania, któtfe powoduje ruch zaprawy z o^
twartego zbiornika do obrębu dyszy,

W celu umożliwieinia regulowania! dzia-i
łania ssania na znajduljącą się w otwartym
zbioitaiku masę zaprawy i dla osiągnięcia
należytych warunków zmieszania zaprawy
i powietrza, może być zaistoisowaine we¬
dług fig. 2 doprowadzan/ie dodatkowego
powietrza. W tym celu jest przewidziany
w gótnej części oprawy c kanał pierście¬
niowy k, w którym zan^knięty jeist przewód
/ powietrza dodatkowego, Ptfzy dolnej kra¬
wędzi kanału k ultWorzona zostaje prizea
zbiornrik b szczelina pierścieniowa m nad
opirawą c. Przez zmianę ilości i prężności
powietrza dodatkowego może być regulo¬
wane doprowadzanie zaprawy do dyszy.
Do powietrza dodatkowego możina dodawać
wodę, mleko wapienne i temu podobne
majterjały w stanie rozpylonym.

W przykładzie wykonania wedYug fig.
3, dysza / ułożyskowana jest na zewnętrz¬
nej stronie przystawki c i przenika wyłożo¬
ną we wnętrzu tej przyistawkl drugą dy-
sizę /'.

Wchodzący do, dyszy /' z dyszy / stru¬
mień powietrza wsyisa powietrze dodatko¬
we, które, będąc izmieisizane z głównymi
strumieniem, występuje z dyszy f i poicią-
ga zaprawę.

W górnej części przystawki mogą być
przewidziane wlotowe otwory powietrtene
h, dające się regulować isuwakaimi i.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do natryskiwania z otwar¬
tego zbiornika świeżo1 zmieszanej zaprawy
z umiesziczoiną w zwężającej się w kierun¬
ku struci oprawie dyszą, do której przyle¬
ga wąż natryskowy, znamienne teim, że o-
prawa (c) zaopatrzona jest w powietrzne
otWiry w|pusto>we (h) do dc prowadzania w
obręb dyszy powietrza dodatkowego.

2. Odmiana urządzenia według zastrz.
1, znamienna tern, że na utrzymiiiijące?
zbiornik (b) opratoie (c) umieszczony jest
kanał pierścieniowy, zaopatrzony w dopro¬
wadzanie powietrza i zdołii otwarty, na
którego dolnelj stronie wytWorzony zoistaje
przez zbiornik (b) otwór pierścieniowy
(m).

I na C ohn -M osćr u r. S e e lig.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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